
WSPOMNIENIE O PANI DR MARII OGIEGŁO-ORLIŃSKIEJ

  

Drodzy Państwo z ogromną przykrością zawiadamiamy, że w dniu 5 lutego 2013 r. w wieku 93
lat zmarła dr Maria Ogiegło-Orlińska. Poniżej zamieszczamy „Wspomnienie” mgr Tomasza
Wędrychowskiego, które ukazuje działalność społeczną śp. Pani Doktor. Z naszej strony
informacja, o której może Państwo nie wiedzą Pani Doktor w wieku 24 lat jako urzędniczka
została zatrudniona w czerwcu 1943 r. w fabryce „Emalia” Oskara Schindlera przy ul. Lipowej w
Krakowie, gdzie pracowała do stycznia 1945 roku. Była świadkiem uratowania przez Schindlera
grupy kilkunastu robotników-członków AK, zagrożonych aresztowaniem przez gestapo, a przed
wyzwoleniem Krakowa sama przejęła opiekę nad polskimi robotnikami fabryki. Należała do
grupy polskich „schindlerowców” i przez ostatnie lata aktywnie działała, aby wyjaśnić prawdę o
Oskarze Schindlerze i relacjach polsko-żydowsko-niemieckich. Po wojnie skończyła medycynę i
przez kilkadziesiąt lat pracowała jako pulmonolog oraz była zaangażowana w działalność
społeczną w Polskim Towarzystwie Zwalczania Chorób Alergicznych. Od 1983 r. przez wiele lat
pełniła funkcję prezesa Krakowskiego Oddziału PTZCA, a później była przewodniczącą
Oddziałowej Komisji Rewizyjnej.

  

  

Wspomnienie
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W środę 13 lutego, na cmentarzu Batowickim w Krakowie pożegnaliśmy zmarłą w wieku 93 lat
dr Marię Ogiegło-Orlińską. Była cenionym i szanowanym przez pacjentów lekarzem
pulmonologiem, szczególnie zainteresowanym leczeniem alergii i astmy.

  

Byłem Jej pacjentem, od 60 lat, gdy jako asystent śp. Prof. Mieczysława Obtułowicza leczyła
mnie w poradni Oddziału Alergologicznego przy ul Kopernika, później, gdy była Kierownikiem
Wojewódzkiej Poradni Alergologicznej, a następnie w Poradni Pulmonologicznej przy ul. Młodej
Polski.

  

Dr Maria Ogiegło-Orlińska była także przez wiele lat lekarzem-orzecznikiem Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych.

  

Oprócz działalności zawodowej dr Maria Ogiegło-Orlińska była zaangażowana w działalność
społeczną w ramach Polskiego Towarzystwa Zwalczania Chorób Alergicznych, od pierwszych
lat, po jego założeniu z inicjatywy Prof. Obtułowicza.

  

Nasze relacje lekarz-pacjent znacznie pogłębiły się, gdy w roku 1983 zostaliśmy
współzałożycielami Oddziału PTZCA w Krakowie.

  

Dr Orlińska przez te trzydzieści lat wielokrotnie była wybierana prezesem oddziału, a w latach
ostatnich sprawowała funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Oddziału.

  

Cała niemal trzydziestoletnia działalność Oddziału łączy się z Jej aktywnością w jego władzach.
Przez te lata wspomagałem Ją jako sekretarz, skarbnik, a następnie przez wiele lat wiceprezes.
W tej działalności realizowałem Jej pomysły, korzystałem z Jej rad, propozycji i uwag.

  

Efektem tej współpracy były komunikaty dla członków. Zawierały one materiały edukacyjne i
porady, także informacje i sprawozdania z działalności finansowej, gdyż pełna jawność  w
zakresie finansów była zawsze zasadą działania Oddziału. Komunikaty były i są nadal
najlepszą formą kontaktu z członkami, których w latach dziewięćdziesiątych Oddział liczył ok.
1300, a przez długi okres z braku lokalu osobiste kontakty były bardzo utrudnione.

 2 / 4



WSPOMNIENIE O PANI DR MARII OGIEGŁO-ORLIŃSKIEJ

  

Odpowiedzią Oddziału na zlikwidowanie uprawnień do bezpłatnego otrzymywania leków przez
emerytów i rencistów, było wprowadzenie zasiłków pieniężnych dla niezamożnych członków z
przeznaczeniem na wykup drogich a niezbędnych leków.

  

Dr Orlińska zwracała dużą uwagę na edukację i aktywny tryb życia chorych na alergię, astmę i
POCHP propagowała gimnastykę oddechowa, pływanie i turystykę. Te sprawy znalazły swoje
odbicie w późniejszym programie Szkoły dla Chorych na Astmę, która powołana została w
1995r i swoją działalność prowadzi nadal.

  

Od 1995 Oddział został głównym organizatorem Dni Alergii w Krakowie i organizuje je nadal.

  

Za czasów prezesury dr Orlińskiej Oddział uzyskał osobowość prawną i wpis do rejestru
stowarzyszeń, a także status organizacji pożytku publicznego.

  

Dr Maria Ogiegło-Orlińska sprawowała również różne funkcje we władzach naczelnych naszego
Towarzystwa.

  

Zawsze ogromnie ceniłem Jej spokój, umiejętność łagodzenia konfliktów, wspomagałem także
Jej hobby, ogrodnictwo.

  

Pozostanie na zawsze w mojej życzliwej pamięci.

  

  

Mgr Tomasz Wędrychowski
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b. wiceprezes Oddziału i ZG PTZCA
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